
1 

Smlouva o spolupráci na īešení projektu „Vývoj nových infuzních roztoků ke 
specifické úpravě poruch vnitīního prostīedí u bakteriálních a virových infekcí 

v intenzivní a v dlouhodobé péči“ 
 

 

Článek 1. 
Smluvní strany 

1.1 ARDEAPHARMA, a.s. 
Sídlo: T eboňská 22ř, 373 63 Ševětín 
IČ: 25152858   

 DIČ: CZ 25152858 
v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích zapsaná v oddílu B, 
vložka 779 

 Zastoupená:  MUDr. Ond ejem Gojišem, PhD., p edsedou p edstavenstva 
  

na straně jedné a dále v textu pouze jako Pīíjemce 
 
 
1.2 Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Sídlo: Sokolská 5Ř1, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
IČ: 0017řř06 
DIČ: CZ0017řř06 
Zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., editelem 

  
 na straně druhé jako Partner s finančním pīíspěvkem a dále v textu pouze jako Partner 
 
 

 

Článek 2. 
Pīedmět a účel smlouvy 

P edmětem a účelem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na ešení 
projektu podaného do programu Aplikace VIII v operačním programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost s názvem „Vývoj nových infuzních roztoků ke specifické úpravě poruch 
vnitīního prostīedí u bakteriálních a virových infekcí v intenzivní a v dlouhodobé péči“.  
 
 

Článek 3. 
Īešení projektu 

3.1 ešení projektu je rozloženo do období 06/2021 – 05/2023 

3.2 Cílem projektu je výzkum a vývoj nových typů infuzních roztoků 

3.3 Za ízení projektu je odpovědný P íjemce 
 

Článek 4. 
Īešitelský tým 

4.1 ešitelský tým tvo í osoby, které se podílejí na ešení projektu a jsou v pracovním poměru 
k P íjemci či Partnerovi. 



2 

4.2 Osobou odpovědnou za ešení projektu na straně P íjemce je: PharmDr. Jan Kou il. 
4.3 Osobou odpovědnou za ešení projektu na straně Partnera je: prof. MUDr. Zdeněk Zadák, CSc. 
 

Článek 5. 
Věcná náplň spolupráce Pīíjemce a Partnera 

5.1 Smluvní strany se za účelem naplnění p edmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) ešitele (p íp. dalších osob na straně P íjemce) 
a dalšího ešitele (p íp. dalších osob na straně Partnera) na ešení úkolů v rámci projektu 
v termínech a rozsahu uvedených ve schváleném návrhu projektu.  

5.2 Každá ze smluvních stran odpovídá za tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává, 
a to v souladu se schváleným návrhem projektu. Rozdělení činností v rámci ešení projektu je 
dáno v návrhu projektu a je pro smluvní strany závazné. 

 
 

Článek 6. 
Finanční zajištění projektu 

 
6.1 Smluvní strany se dohodly, že podíly na ešení projektu jsou rozděleny následovně:  

 

Společnost tis. Kč 

ARDEAPHARMA 15 801 

FN HK 2 049 

 

 

Článek 7. 
Práva k výsledkům a využití výsledků. 

7.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k ešení projektu 
včetně jeho návrhu, k výsledkům ešení projektu anebo jeho části (částem) dle této smlouvy 
považují za důvěrné, p ípadně za své obchodní tajemství, a zavazují se nep edat informace 
získané od druhé smluvní strany bez jejího p edchozího písemného souhlasu t etí osobě. 

7.2 Práva k výsledkům: 
7.2.1 Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní 
 stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula. 
7.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma stranami společně, 
 budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran, p ičemž velikost podílu každé z 
 nich bude dána mírou její účasti na vytvo ení výsledku. 

7.2.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními p edchozích odstavců dotčena. 
7.3 Využití výsledků: 

7.3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků  
  k nekomerčním účelům ve vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné  
  pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je 
  smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních podmínek. 
7.3.2 Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat 
  každá smluvní strana. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá výsledek, 
  který je ve spoluvlastnictví smluvních stran, náleží druhé smluvní straně p imě ená 
  kompenzace. Ke stanovení výše kompenzace spolu smluvní strany uzav ou písemnou 



3 

dohodu. Pro poskytnutí licence nebo podlicence t etí osobě je nutno souhlasu obou smluvních 
stran. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných  výsledků t etími osobami budou 
rozděleny podle dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí p ínos jednotlivých 
smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních 
stran na realizaci projektu. Pokud nedojde k dohodě, rozdělí se výnosy podle poměru 
spoluvlastnických podílů ve smyslu věty druhé ustanovení 7.2.2. této smlouvy. 

 
 

Článek 8. 
Všeobecná a závěrečná ujednání  

8.1  Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky, jiná forma 
 změny této smlouvy se vylučuje. 
8.2  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace projektu v p ípadě, že bude projekt 
 podpo en a dojde k podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

8.3  Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
 strana obdrží jeden (1).  

8.4  Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
 měla p íležitost ovlivnit její základní podmínky. 
 

 

 
     V Ševětíně dne:  
     za Pīíjemce: 
 
 

 
___________________________________ 

                       
 

     V Hradci Králové dne:   
     za Partnera: 
 
 
 

___________________________________ 

 
 

  

prof. MUDr. Vladimír 

Palička CSc.dr.h.c

Digitálně podepsal prof. MUDr. 

Vladimír Palička CSc.dr.h.c 

Datum: 2020.12.10 10:38:59 

+01'00'

MUDr. Ondřej 

Gojiš

Digitálně podepsal MUDr. 

Ondřej Gojiš 

Datum: 2020.12.14 10:43:14 

+01'00'


